
 

 

Список на предмети на ФИНКИ за летен семестар 2015-2016 година 
 

Објектно-ориентирано програмирање Ѓорѓевиќ д-р Дејан 
Чорбев д-р Иван 
Димитровски д-р Ивица 
Маџаров д-р Ѓорѓи 
Мадевска Богданова д-р Ана 
Ацковска д-р Невена 

Архитектура и организација на компјутери Гушев д-р Марјан 
Антовски д-р Љупчо 
Спасов д-р Дејан 
Ристов д-р Сашко 
Граматиков д-р Сашо 
Костоска д-р Магдалена 
Билјана д-р Стојкоска 

Дискретна математика 2 / Дискретни структури 
3 / Дискретна математика ИКИ 

Попеска д-р Жанета 
Михова д-р Марија 
Спасов д-р Дејан 
Поповска Митровиќ д-р Александра 
Тојтовска д-р Билјана 
Илиевска д-р Наташа 
Самарџиска д-р Симона 

 

Калкулус 2 Бакева д-р Верица 
Димитрова д-р Весна 
Димитриевска Ристовска д-р Весна 
Поповска Митровиќ д-р Александра 
Тојтовска д-р Билјана 
Самарџиска д-р Симона 

Основи на Веб Дизајн Чорбев д-р Иван 
Арменски д-р Гоце 

Компјутерски компоненти (и периферии) Митрески д-р Коста 
Наумоски д-р Андреја 

Бизнис и менаџмент Саркањац д-р Смилка 

Математика 2 Димитриовска Ристовска д-р Весна 

Професионални вештини Триводалиев д-р Кире 

Модерна физика Баснарков д-р Ласко 

Електротехника и компјутерски науки Митрески д-р Коста 

 
Компјутерски архитектури Филипоска д-р Соња 

Дигитална електроника / Компјутерска 
електроника 1 

Мирчев д-р Мирослав 



 

Визуелно програмирање Ѓорѓевиќ д-р Дејан 
Маџаров д-р Ѓорѓи 

Дигитално процесирање на сигнали Баснарков д-р Ласко 

Софтверско инженерство Ѓорѓевиќ д-р Дејан 
Маџаров д-р Ѓорѓи 
Здравкова д-р Катерина  

Основи на компјутерска графика Лошковска д-р Сузана 

Интернет технологии Арменски д-р Гоце 
Костоска д-р Магдалена 
 Теорија на информации со дигитални 

комуникации /  Теорија на информации / 
Дигитален пренос на информации 

Бакева д-р Верица 

Вештачка интелигенција / Основи на 
интелигенти системи 

Кулаков д-р Андреа 
Здравкова д-р Катерина 
Триводалиев д-р Кире 
Трајковски д-р Игор 

Концепти на информатичко општество Велинов д-р Горан 

Медиуми и комуникации Трајковиќ д-р Владимир 

Обработка на слики Димитровски д-р Ивица 

Оперативни системи / Системски софтвер Трајанов д-р Димитар 
Ацковска д-р Невена 
Јакимовски д-р Боро 
Димитрова д-р Весна 

Алгоритми и сложеност Михова д-р Марија 

Безжични и мобилни системи / Безжични 
компјутерски мрежи / Безжични мрежи 

Филипоска д-р Соња 
Мишев д-р Анастас 

Комуникациски технологии Граматиков д-р Сашо 

Мрежни стандарди и уреди Ристов д-р Сашко 

Случајни процеси Бакева д-р Верица 

Податочно рударење / Податочно рударство Попеска д-р Жанета 

Електронска и мобилна трговија (комерција) Трајанов д-р Димитар 

Проектирање на вградливи компјутерски Стојкоска д-р Биљана 



 

компоненти / Вградливи компјутерски системи  

Кориснички интерфејси Лошковска д-р Сузана 

Компајлери Јованов д-р Миле 

Развојни процеси на ИС / Информациски 
системи 

Ајановски д-р Вангел 

Информациони системи Калајџиски д-р Слободан 
 

Паралелно програмирање Гушев д-р Марјан 

Современи компјутерски архитектури / 
Современи компјутерски системи 

Јакимовски д-р Боро 

ИКТ во образованието Јованов д-р Миле 

Учење на далечина Арменски д-р Гоце 

Напредни бази на податоци Давчев д-р Данчо 

Мобилни апликации/Мобилни информациони 
системи/Безжични и мобилни технологии 

Трајковиќ д-р Владимир 
Антовски д-р Љупчо 

Безбедност на компјутерски системи / 
Безбедност и криптографија 

Димитрова д-р Весна 

Бази на податоци 2 / Алгоритми за анализа на 
податоци/ Складишта на податоци и 
аналитичка обработка 

Велинов д-р Горан 

Дизајн на компјутерски мрежи/WAN 
мрежи/Проектирање на компјутерски мрежи 

Филипоска д-р Соња 
Мишев д-р Анастас 

Администрирање на ИТ системи Јакимовски д-р Боро 

е-влада Саркањац д-р Смилка 

Интелигентни системи Мадевска Богданова д-р Ана 

Безжични мултимедиски системи Стојкоска д-р Биљана 

Дигитални библиотеки Костоска д-р Магдалена 

Моделирање на бизнис процеси Мирчева д-р Георгина 

Мрежна безбедност Мишев д-р Анастас 

Неструктурирани бази на податоци и XML Калајџиски д-р Слободан 



 

Сензорски системи Стојкоска д-р Биљана 

Сервисно ориентирани архитектури Гушев д-р Марјан 

Теорија на сообраќај Мирчев д-р Мирослав 

Управување на мрежи Филипоска д-р Соња 

Географски информациони системи Митрески д-р Коста 

Виртуелна реалност Лошковска д-р Сузана 

Компјутерска анимација Михајлов д-р Драган 

Биокибернетика Коцарев д-р Љупчо 

Интелигентни информациони системи Калајџиски д-р Слободан 

Управување со ИКТ проекти/Управување со 
софтверски проекти 

Трајанов д-р Димитар 
Антовски д-р Љупчо 

Софтверски квалитет и тестирање/Квалитет на 
софтвер и тестирање/Надежност на системи 

Мишев д-р Анастас 

Физички дизајн и имплем. на ИС Ајановски д-р Вангел 

Методика на наставата по информатика Мадевска Богданова д-р Ана 

Вовед во биоинформатика/Биоинформатика Мадевска Богданова д-р Ана 
Ацковска д-р Невена 

Роботика Ацковска д-р Невена 

Виртуелизација и пресметки во облак Ристов д-р Сашко 

Вовед во когнитивни науки Кулаков д-р Андреа 

Моделирање и симулација на комуникациски 
мрежи 

Спасов д-р Дејан 

Операциони истражувања Коцарев д-р Љупчо 

Претприемништво Трајковиќ д-р Владимир 

Деловна пракса Според елаборатот 

 


